
令和６年３月１１日 

新入生保護者のみなさまへ 

釧路町立遠矢中学校ＰＴＡ 

 会長 水澤 俊介  

釧路町立遠矢中学校    

校長 佐藤  毅 

 

遠矢中学校諸経費の納入について（お願い） 

 

 弥生の候、新入生保護者のみなさまにおかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校並びに同ＰＴＡでは、金銭事故を防ぐために、教材費、ＰＴＡ会費、体育文化振興会費、

生徒会費等のゆうちょ銀行の口座による自動払込(登録した口座から自動的に引き落としになるもの）

での納入をお願いしています。 

 つきましては、自動払込の手続き完了までには２～４週間程度の日数がかかりますので、ご多忙中

とは存じますが３月２９日（金）までに郵便局窓口にて手続きくださいますようお願いいたします。 

  

                                    記 

 

１ 納入にかかわって 

 （１）自動引き落としの対象 

・ＰＴＡ会費、体育文化振興会費、副教材費、生徒会費等を予定しています。 

 （２）金額は４月に決定されます。引き落とし前にお知らせいたします。 

    ・令和５年度は、ＰＴＡ会費１,０００円、体育文化振興会費は２,０００円でした。 

体育文化振興会費は、部活動だけではなく、体育文化活動全般への補助として支出 

されますので、部活動に加入しないご家庭もご協力をお願いします。 

    ・副教材費は教材が確定次第お知らせします（令和５年度の１年生は 15,039円でした）。 

    ・生徒会費は令和５年度１０００円でした。 

  （３）１回の自動払込に１０円の手数料がかかります。ご家庭でのご負担をお願いします。 

    

２ 手続き【ゆうちょ銀行の口座をお持ちでない方は、口座開設をお願いします。】 

 （１）「自動払込利用申込書」への記入・捺印（用紙は郵便局窓口・書き方は裏面） 

 （２）保護者名の口座登録済の兄姉がいる場合は在籍･入れ替わりとも手続きの必要はありません。 

生徒名で登録済の兄姉がいる場合は在籍･入れ替わりとも新たに登録が必要です。 

 

３  自動払込方法（予定）令和６年度は以下の予定で引き落としを考えております。 

引き落とし日     内 訳  手数料 

４月３０日 副教材費 １０円 

５月２８日 体育文化振興会費・PTA会費・生徒会費等 １０円 

※残高不足などで払込ができなかった場合は、再度後日引き落としを行います。 

 

       ※不明な点は、遠矢中学校 教頭 電話４０－３２０６ へ お問い合わせください。 

     ※口座登録の方法は、この用紙をお持ちいただき郵便局窓口でお問い合わせください。 



通帳の
・登録住所
・お名前
・口座の記号番号
・連絡先電話番号

をお書きください。
きょうだい関係がある場合はお
子様名義よりも保護者名義の
通帳の方が便利です。

通帳登録した印鑑
２枚目にも押印

【提出前にチェック をお願いします】

□ 「おところ」 郵便番号・電話番号・住所は記入されていますか？

□ 「おなまえ」 名前・フリガナは記入されていますか？ 名前は通帳の名前と一致していますか？

□ 「お届け印」 通帳の印鑑と同じですか？ ２枚目も押印していますか？

□ 「記号番号」 通帳の番号と一致していますか？

釧路町立遠矢中学校

１９２４０－０６５８６２５１

６ ４ 28

✔ 諸費

登録される
方全員に共通
の項目です。
この通りお書
きください。

用紙は郵便局で
請求してください。

３月２９日（金）までの
手続きをお願いします。

特別な場合
を除き、月末
に引き落とし
を行う予定で
す。
引落予定日
はあらかじめ
ご案内いたし
ます。


